UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.06.2025 - 30.06.2025
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2025 - 30.06.2025

( ne leke)

( ne leke)

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)
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PROGRESIVI 6 MUJORI 2025

Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 5,414,757 182,780,000 66,745,478

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 5,000,000 229,200
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 2,784,305 170,000,000 59,872,295
Te ardhura nga gerate 65,000 1,780,000 489,800
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te [AL-ve 2,565,452 4,000,000 5,057,335
Te ardhura nga donatore, sponsorizime - - 536,848
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj = =
Te ardhura nga konferencat = -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se |AL-ve) 2,000,000 560,000

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 101,528,525 113,434,225 765,768,706 694,981,460
Shpenzimet per ndertim 9,158,510 8,282,670 93,397,200 93,397,194
Shpenzimet per rikonstruksion = -
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike = -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - &
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 3,200,000 2,324,160
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje - N
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 73,000,000 80,181,029 451,160,061 439,182,773
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ... 416,800 416,800




Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe

shendetsore 15,000,000 12,459,629 76,000,000 70,022,250

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te

nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji..) (21,585,000) 4,214,274 62,274,695 31,269,711

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore etj. 185,000 183,910 383,442 382,352

Shpenzime per gqeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. 5 -

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - 2

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te

institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,000,000 641,750 4,984,999 4,588,499

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 581,300 561,208

shpenzimet per bursat e studenteve 24,370,015 6,380,000 58,962,655 39,982,300

Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare 720,000 5,800,000 4,480,000

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve { akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 400,000 370,963 8,552,871 8,319,530

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 54,683 54,683
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta - 2,970,231 98,431,598 36,534,041

Shpenzimet per hartim projekte 700,000 700,000

Shpenzimet per punime ndertimore 50,626,848 17,719,721

Shpenzimet per rikonstruksion - -

Shpenzimet per blerje biblioteka = =

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, pajisje = =

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -

Shpenzimet per blerje laboratore 500,000 338,760

Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem 2,481,964 -




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 2,077,564 -
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te

nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..) (1,276,500) 794,348 29,457,843 6,454,604
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit 1,200,000 1,111,696 1,200,000 1,111,696
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. < >
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara = -
Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te

institucionit - -
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 731,687 8,647,440 7,705,236
shpenzimet per rimbursim tarifash per studente 256,000 1,471,915 1,236,000
Shpenzimet per bursat e ekselences = -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 76,500 76,500 451,500 451,500
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 816,524 816,524
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